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Innkalling til andelseiermøte vedrørende endringer av vedtektene til KLP-fondene 

 

 
 
 
Formål og introduksjon 

Formålet med denne saken er å behandle innføring av nye andelsklasser for store kunder i KLP-fondene og 
endring av vilkår for tilgang til andelsklasser for storkunder. Innføringen medfører behov for å gjøre endringer i 
vedtektene til alle KLP-fond, med unntak av vedtektene til spesialfondene. Endringer av vedtekter skal 
behandles på andelseiermøte i fondene. Andelseiere som har synspunkter på endringene, har mulighet til å delta 
på andelseiermøtet og stemme på forslagene i denne innkallingen.  
 
Vi gjør oppmerksom på at vilkårene for andelsklassene for kunder med alminnelige sparebeløp (P) og for kunder 
som har plassert midler i netto-andelsklasser (N) gjennom distributører, ikke vil bli endret for noen av fondene. 
Kunder med plasseringer i slike andelsklasser i KLP-fond, blir derfor ikke direkte påvirket av endringene som 
foreslås.  
 
Bakgrunnen for innkallingen er regelverksendringer som medfører behov for nye andelsklasser i KLP-fondene 
for kunder med store midler plassert i KLP-fond. Det legges opp til å innføre flere andelsklasser med ulik 
terskelverdi for investering, hvor laveste verdi for de nye klassene er på 100 millioner kroner. De nye 
andelsklassene innføres samtidig som tidligere avtaler om storkunderabatter i form av inntektsdeling mellom 
forvaltningsselskapet og andelseiere med de aller største midlene plassert i KLP-fond, vil bli avviklet.  
 
Med bakgrunn i at det gjøres likeartede endringer for mange KLP-fond vil det gjennomføres et felles 

KLP AksjeNorge Indeks KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar Valutasikret KLP Likviditet
KLP AksjeNorden Indeks KLP Aksje Fremvoksende Markeder Mer Samfunnsansvar KLP FRN
KLP AksjeGlobal Indeks KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar KLP Kort Stat
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret KLP Obligasjon Global Mer Samfunnsansvar KLP Obligasjon 1 år
KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar KLP Obligasjon 3 år
KLP AksjeVerden Indeks KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar KLP Obligasjon 5 år
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks KLP Kort Horisont Mer Samfunnsansvar KLP Statsobligasjon
KLP AksjeEuropa Indeks KLP Lang Horisont Mer Samfunnsansvar KLP Kredittobligasjon
KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret KLP Framtid Mer Samfunnsansvar KLP Obligasjon Global
KLP AksjeUSA Indeks KLP AksjeNorge KLP Obligasjon Global 3 år
KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret KLP AksjeGlobal Flerfaktor KLP Nåtid
KLP AksjeAsia Indeks KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret KLP Kort Horisont
KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor KLP Lang Horisont
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar KLP AksjeFremvoksende Markeder Flerfaktor KLP Framtid
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andelseiermøte for alle de berørte fondene. Mottakere av dette brevet er investert i ett eller flere av fondene som 
blir berørt.  
 
Nærmere om regelverksendringene som ligger bak endringene 

Fondsforvaltningsselskaper har siden 2007 hatt mulighet til på visse vilkår å inngå rabattavtaler med enkelte 
større kunder i fond i form av såkalte inntektdelingsavtaler. Avtalene innebærer at forvaltningsselskaper deler av 
sitt overskudd med kunder med svært store innskudd i fondene. Bakgrunnen for denne praksisen at store 
kundemidler bidrar til realisering av stordriftsfordeler i forvaltning og administrasjon av verdipapirfondene. 
Slike stordriftsfordeler kan benyttes til å styrke forvaltningsselskapets konkurransekraft og inntjening, og 
dermed gi grunnlag for å tilby konkurransedyktig prisede fond i markedet. Forvaltningsselskaper har derfor vært 
villige til å gi noen av inntektene som oppstår gjennom forvaltningen av midler for de største kundene tilbake til 
disse, basert på kundenes forhandlingsposisjon. Et rundskriv utstedt fra Finanstilsynet i 2007 ga et rettslig 
grunnlag for denne forretingsspraksisen. På tidspunktet rundskrivet ble utstedt var det ikke mulig å differensiere 
forvaltningsgodtgjørelsen i fond på annet vis. I rundskrivet presiserte tilsynet at avtalene var et forhold mellom 
forvaltningsselskapet og kunden, og ikke mellom kunden og verdipapirfondet. Rundskrivet understreket videre 
som et viktig prinsipp at muligheten til å inngå slike avtaler ikke skulle framgå av fondets vedtekter, prospekt 
eller i markedsføringen av fondet.  

Det aktuelle rundskrivet fra Finanstilsynet er nå trukket tilbake. Årsaken til tilbaketrekningen er endret 
forståelse av det felleseuropeiske regelverket som ligger til grunn for loven som regulerer verdipapirfond i 
Norge. En lavere effektiv forvaltningskostnad for store kunder som bidrar vesentlig til stordriftsfordeler i fond, 
kan etter den nye regelverksforståelsen kun gjennomføres ved etablering av egne andelsklasser for kunder med 
store plasseringer i fondene.  
 
Ivaretakelse av kundehensyn 
 
KLP Kapitalforvaltning finner at det er i interessene til alle andelseiere i KLP-fondene at kundene med de 
største midlene i fondene forblir andelseiere i fondene, også etter at inntektsdelingsavtale må avvikles. De 
største kundemidlene bidrar vesentlig til stordriftsfordeler i forvaltning og administrasjon av de respektive KLP-
fondene. Disse stordriftsfordelene danner igjen grunnlaget for en konkurransedyktig prising av alle 
andelsklasser i KLP-fond. Det er derfor viktig for både forvaltningsselskapet og alle andre andelseiere at  
KLP-fondene har en attraktiv prising for kunder med de største midlene til plassering. De nye andelsklassene vil 
i hovedsak medføre en videreføring av dagens prisstruktur for de største kundene etter avvikling av 
inntektsdelingsavtalene.  

Honorarsatsene for de nye andelsklassene i KLP-fondene settes slik at det ikke skjer noen kryss-subsidiering 
mellom kunder i de eksisterende andelsklassene og de nye storkundeklassene. I tråd med regelverket vil alle 
kunder dekke sine egne kostnader med tillegg av en fortjenestemargin. Ingen andelseiere vil derfor oppnå 
fordeler på bekostning av andre andelseiere ved innføring av de nye andelsklassene.  

For å sikre at kunder som oppnår en rabattert pris gjennom plassering i andelsklasser for store kunder over tid 
bidrar til stordriftsfordelene som ligger til grunn for prisingen, vil kriteriet for å få tilgang til klassene være 
kundenes kostpris for andelene. Kostpris er summen av alle innskudd og uttak, og påvirkes ikke av 
markedsbevegelser. Dette kriteriet vil også innføres for eksisterende S-klasser, hvor vilkåret endres fra 
størrelsen på første gangs tegning, til kostpris. Kunder som innløser andeler som bringer kostprisen på 
gjenværende andeler under terskelverdien for andelsklassen vil bli flyttet til riktig andelsklasse. Tilsvarende vil 
kunder som gjennom tegning passerer terskelverdien for en høyere andelsklasse bli flyttet til denne. Flytting 
mellom andelsklasser vil bli gjennomført to ganger pr. år i tråd med nærmere beskrivelse i fondsprospektene.  

 
Nye andelsklasser 
 
KLP-fondene har pr i dag tre andelsklasser, bortsett fra to fond som har fire andelsklasser.  Den foreslåtte 
endringen betyr at 29 fond får mellom en og seks nye andelsklasser.  De nye andelsklassene forutsetter at 
kunden minimum har en beholdning, regnet ut fra kostpris, i det aktuelle fondet på 100, 250, 500, 1000 eller 
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3000 millioner kroner.  De nye klassene vil benevnes: S-100, S-250, S-500, S-1000 og S-3000.  
 
I tillegg innføres en andelsklasse, benevnt TA, for kunder som totalt har plassert minst 3000 millioner kroner i 
nærmere angitte aksjefond som benytter felles forvaltningsressurser. På tilsvarende måte innføres en andels-
klasse, benevnt TR, for kunder som totalt har plassert 3000 millioner kroner i nærmere angitte internasjonale 
obligasjonsfond som benytter felles forvaltningsressurser. Andelsklassen TA omfatter indeksnære aksjefond og 
mer samfunnsansvarsfond plassert i aksjer, mens andelsklassen TR omfatter indeksnære kredittobligasjonsfond 
og mer samfunnsansvarsfond som plasserer i internasjonale selskapsobligasjoner. Grunnlaget for at plasseringer 
i de aktuelle fondene kan ses i sammenheng er at de eksakt samme innsatsfaktorene ligger til grunn for 
forvaltning og administrasjon av de aktuelle fondene i gruppen, herunder at fondene forvaltes av ett og samme 
forvaltningsteam. Dette gjør at det er relevant å legge til grunn kundenes samlede bidrag til stordriftsfordeler i 
forvaltning og administrasjon av de aktuelle fondene i gruppen, ved fastsettelse av forvaltningshonorar for disse 
to andelsklassene. 
 
Tabellen under viser de nye klassene i de ulike fondene: 
 

 
 
 
 
 
Endringer i vedtektene 
 
Andelsklasser er angitt i vedtektenes § 7. Når nye andelsklasser innføres må § 7 utvides med informasjon om og 
vilkår for de nye andelsklasser.  Nedenfor vises hvordan vedtektenes § 7 vil se ut for fondet KLP AksjeGlobal 
Indeks, som er ett av fondene som vil ha flest andelsklasser, etter gjennomføring av endringene: 
 
 
 
 
 
 
 

Fond S-100 S-250 S-500 S-1000 S-3000 TA-klasse TR-klasse
Antall nye 

andels-
klasser

KLP AksjeNorge Indeks X X X X X X 6
KLP AksjeNorden Indeks X X X X X X 6
KLP AksjeGlobal Indeks X X X X X X 6
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret X X X X X X 6
KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks X 1
KLP AksjeVerden Indeks X X X X 4
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks X X X X X 5
KLP AksjeEuropa Indeks X X 2
KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret X X 2
KLP AksjeUSA Indeks X X 2
KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret X X 2
KLP AksjeAsia Indeks X X 2
KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret X X 2
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar X 1
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar Valutasikret X 1
KLP Aksje Fremvoksende Markeder Mer Samfunnsansvar X 1
KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar X 1
KLP Obligasjon Global Mer Samfunnsansvar X X X 3
KLP Obligasjon Global X X X X X X 6
KLP Obligasjon Global 3 år X X X X X X 6
KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar X X 2
KLP Likviditet X X X 3
KLP FRN X X X 3
KLP Kort Stat X X X 3
KLP Obligasjon 1 år X X X 3
KLP Obligasjon 3 år X X X 3
KLP Obligasjon 5 år X X X 3
KLP Statsobligasjon X X X 3
KLP Kredittobligasjon X X X 3

Nye andelsklasser
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§ 7 Andelsklasser 
 
Fondets formuesmasse er delt inn i følgende andelsklasser: 
 
Andelsklasse Valuta Forvaltningsgodtgjørelse   
P NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,18 % 
N NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,10% 
S NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,09% 
S-100 NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,08% 
S-250 NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,07% 
S-500 NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,06%  
S-1000 NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,05% 
S-3000 NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,04% 
TA NOK Fast forvaltningsgodtgjørelse inntil  0,06%  

 
  
Det som kjennetegner de ulike andelsklassene er: 

Andelsklasse P 
Andelsklassen er åpen for investorer som ved første gangs investering kjøper andeler i fondet til minst kr 
100.- eller inngår en månedlig spareavtale på minst kr 100.- 
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast 
forvaltningsgodtgjørelse utgjør inntil 0,18 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i 
andelsklassen og eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,18 prosent pro anno. Fast 
forvaltningsgodtgjørelse beregnes daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse N 
Andelsklassen er åpen for investorer som tegner i norske kroner gjennom distributører som gjennom 
avtale med forvaltningsselskapet ikke mottar vederlag fra forvaltningsselskapet. Forvaltningsselskapet 
kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltningsgodtgjørelse utgjør 
inntil 0,10 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og eventuelle underfond 
utgjør maksimalt 0,10 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes daglig og belastes daglig 
 
Andelsklasse S 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 10 000 000.  
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,09 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,09 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig.  
 
Andelsklasse S-100 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 100 000 000.  
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,08 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,08 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse S-250 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 250 000 000.  
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,07 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,07 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse S-500 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 500 000 000.  
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Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,06 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,06 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse S-1000 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 1 000 000 000.  
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,05 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,05 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse S-3000 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler i fondet til en kostpris på minst kr 3 000 000 000.  
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,04 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,04 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 
Andelsklasse TA 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler til samlet kostpris i indeksnære aksjefond og mer 
samfunnsansvarsfond plassert i aksjer på minst kr 3 000 000 000. Hvilke fond som kan inngå i 
beregningen av samlet kostpris fremgår av fondets prospekt. 
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,06 prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,06 prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. 
 

Andelseiers kostpris beregnes to ganger pr år. Dersom andelseiers kostpris tilfredsstiller minstekravet i en 
andelsklasse med lavere forvaltningshonorar, vil kundens andelsverdi flyttes til denne klassen. Tilsvarende vil 
kundens andelsverdi flyttes til en andelsklasse med høyere forvaltningshonorar hvis kravet til kostpris er 
høyere enn faktisk kostpris. 
 
Nærmere detaljer om kostpris og håndtering av dette er nærmere beskrevet i fondets prospekt. 
 

Tilsvarende endringer vil bli gjort for alle de andre fondene, basert på de nye klassene som 
fremgår av tabellen ovenfor. Prisen for de nye andelsklassene er tatt inn i vedlagte tabell.  Når det 
gjelder den nye andelsklassen TR vil ordlyden være som følger: 
 
Andelsklasse TR 
Andelsklassen er åpen for investorer som har andeler til samlet kostpris i indeksnære 
kredittobligasjonsfond og mer samfunnsansvarsfond som plasserer i internasjonale selskapsobligasjoner 
på minst kr 3 000 000 000. Hvilke fond som kan inngå i beregningen av samlet kostpris fremgår av 
fondets prospekt. 
 
Forvaltningsselskapet kan belaste andelsklassen med en fast forvaltningsgodtgjørelse. Fast forvaltnings-
godtgjørelse utgjør inntil 0,xx prosent pro anno. Samlet forvaltningsgodtgjørelse i andelsklassen og 
eventuelle underfond utgjør maksimalt 0,xx prosent pro anno. Fast forvaltningsgodtgjørelse beregnes 
daglig og belastes daglig. [Prosentsatsen for de aktuelle fondene fremgår av den vedlagte tabellen] 

 
 
 
I tillegg til disse justeringene vil det bli gjennomført en liten nedjustering av forvaltningshonoraret for 
S-klassene i følgende fond:  
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En komplett liste over fond og andelsklasser med forvaltningshonorar ligger vedlagt. 

 
 
 
 

Andelseiermøte 
 
Det holdes andelseiermøte 13.04.2023 kl. 14:00  

 
 
Som andelseier kan du stemme i møtet eller ved å gi fullmakt.  

 
Fullmaktsskjema ligger vedlagt. Utfylt og signert skjema sendes inn til fond@klp.no innen 11.04.2023.  

 
 

 
 
 
Med vennlig hilsen 
for KLP Kapitalforvaltning 

 
 

 
Ståle Øksnes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fond
Eksisterende 

forvaltningshonorar
Nytt 

forvaltningshonorar
KLP AksjeNorge Indeks 0,10 % 0,09 %

KLP AksjeNorden Indeks 0,10 % 0,09 %

KLP AksjeGlobal Indeks 0,10 % 0,09 %

KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret 0,13 % 0,12 %

KLP AksjeEuropa Indeks 0,10 % 0,09 %

KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret 0,13 % 0,12 %

KLP AksjeUSA Indeks 0,10 % 0,09 %

KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret 0,13 % 0,12 %
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Vedlegg: 
 
Vedlegg 1; Påmelding / fullmakt 
 
 
 
 
Påmelding / fullmakt til andelseiermøte vedrørende vedtektsendringer: 
 
 
 
 
 
  
   
    
  Jeg ønsker å delta på andelseiermøtet 
 
 
 

Jeg gir fullmakt til KLP Kapitalforvaltning å stemme for de foreslåtte endringene i vedtektene 
 
 
 
 
Jeg stemmer imot forslaget til vedtektsendringer 
 
 
 

 
 
 

 
Sted/dato: _____________________________________ 

 
Signatur:______________________________________ 

 
Navn:   _______________________________________ 
 
Evt selskap/organisasjon:_____________________________ 
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Vedlegg 2: Oversikt over fond med nye andelsklasser 
 
 
 

 

Fond
P-klasse

S-1
S-USD

N
-klasse

S-klasse
S-100

S-250
S-500

S-1000
S-3000

TA-klasse
TR-klasse

K
LP

 A
ksjeN

orge Indeks
0,18 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
0,05 %

0,04 %
0,06 %

K
LP

 A
ksjeN

orden Indeks
0,18 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
0,05 %

0,04 %
0,06 %

K
LP

 A
ksjeG

lobal Indeks
0,18 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
0,05 %

0,04 %
0,06 %

K
LP

 A
ksjeG

lobal Indeks V
alutasikret

0,25 %
0,22 %

0,13 %
0,12 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,05 %
0,08 %

K
LP

 A
ksjeG

lobal S
m

all C
ap Indeks

0,33 %
0,25 %

0,25 %
0,22 %

K
LP

 A
ksjeV

erden Indeks
0,25 %

0,13 %
0,13 %

0,10 %
0.09%

0.08%
0.08%

K
LP

 A
ksjeFrem

voksende M
arkeder Indeks

0,28 %
0,18 %

0,18 %
0,15 %

0,14 %
0,12 %

0,10 %
0,12 %

K
LP

 A
ksjeE

uropa Indeks
0,20 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,06 %

K
LP

 A
ksjeE

uropa Indeks V
alutasikret

0,23 %
0,13 %

0,12 %
0,10 %

0,08 %
K

LP
 A

ksjeU
S

A
 Indeks

0,20 %
0,09 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,06 %

K
LP

 A
ksjeU

S
A

 Indeks V
alutasikret

0,23 %
0,13 %

0,12 %
0,10 %

0,08 %
K

LP
 A

ksjeA
sia Indeks

0,20 %
0,10 %

0,10 %
0,09 %

0,06 %
K

LP
 A

ksjeA
sia Indeks V

alutasikret
0,23 %

0,13 %
0,13 %

0,12 %
0,08 %

K
LP

 A
ksjeG

lobal M
er S

am
funnsansvar

0,18 %
0,10 %

0,10 %
0,07 %

K
LP

 A
ksjeG

lobal M
er S

am
funnsansvar V

alutasikret
0,23 %

0,13 %
0,13 %

0.09%
K

LP
 A

ksje Frem
voksende M

arkeder M
er S

am
funnsansvar

0,28 %
0,18 %

0,18 %
0,16 %

K
LP

 A
ksjeN

orden M
er S

am
funnsansvar

0,18 %
0,10 %

0,10 %
0,07 %

K
LP

 O
bligasjon G

lobal M
er S

am
funnsansvar

0,20 %
0,12 %

0,12 %
0.10%

0.09%
0,09 %

K
LP

 O
bligasjon G

lobal
0,20 %

0,12 %
0,12 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
0,08 %

K
LP

 O
bligasjon G

lobal 3 år
0,20 %

0,12 %
0,12 %

0,10 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
0,08 %

K
LP

 O
bligasjon 1 år M

er S
am

funnsansvar
0,10 %

0,09 %
0,09 %

0.08%
0.07%

K
LP

 Likviditet
0,10 %

0,09 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
K

LP
 FR

N
0,10 %

0,09 %
0,09 %

0,08 %
0,07 %

0,06 %
K

LP
 K

ort S
tat

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

K
LP

 O
bligasjon 1 år

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

K
LP

 O
bligasjon 3 år

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

K
LP

 O
bligasjon 5 år

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

K
LP

 S
tatsobligasjon

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

K
LP

 K
redittobligasjon

0,10 %
0,09 %

0,09 %
0,08 %

0,07 %
0,06 %

Eksisterende andelsklasser
N

ye andelsklasser
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